

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2017-04-28

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-2-79/2017

Odpowiedź na interpelację nr 11716

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 11716 Posła na Sejm RP Pani Katarzyny Osos w sprawie konieczności uzyskania świadectwa dopuszczenia do użytkowania samochodów pożarniczych zakupionych przez OSP za granicą (...)

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 11716 Posła na Sejm RP Pani Katarzyny Osos w sprawie konieczności uzyskania świadectwa dopuszczenia do użytkowania samochodów pożarniczych zakupionych przez OSP za granicą lub przekazywanych w ramach międzynarodowego partnerstwa.

Załączniki:

1. ODP NA INT NR 11716.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2017-05-09T07:29:33Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 11716 Posła na Sejm RP Pani Katarzyny Osos w sprawie *konieczności uzyskania świadectwa dopuszczenia do użytkowania samochodów pożarniczych zakupionych przez OSP za granicą lub przekazywanych w ramach międzynarodowego partnerstwa*, na wstępie pragnę podkreślić, że świadectwo dopuszczenia – wydawane przez Centrum Naukowo-Badawcze Ochrony Przeciwpożarowej im. Józefa Tuliszkowskiego w Józefowie – potwierdza przede wszystkim spełnianie wymagań techniczno-użytkowych, tzw. wymagań krajowych, mających bezpośredni wpływ na zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa dla osób ratowanych oraz samych ratowników, a tym samym zapewnienie skuteczności prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych.

Należy wskazać, że świadectwo dopuszczenia jest dokumentem umożliwiającym wprowadzenie do użytkowania pojazdu we wszystkich jednostkach ochrony przeciwpożarowej. Obowiązek posiadania świadectwa dopuszczenia, o którym mowa w art. 7 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. *o ochronie przeciwpożarowej* (t.j.: Dz. U. z 2016 r., poz. 191 z późn. zm.), odnosi się do wyrobów użytkowanych przez wszystkie jednostki ochrony przeciwpożarowej wymienione w art. 15 tej ustawy, w tym do ochotniczych straży pożarnych (OSP). Nie ma prawnej możliwości wprowadzania do jednostek ochrony przeciwpożarowej pojazdów innych niż posiadających określone dokumenty dopuszczające. Bez znaczenia pozostaje przy tym fakt, czy to jest produkt nowy czy też używany.

Odnosząc się natomiast do zagadnienia dotyczącego możliwości uzyskania świadectwa dopuszczenia do użytkowania samochodów pożarniczych zakupionych przez OSP za granicą lub przekazywanych w ramach międzynarodowego partnerstwa pragnę zauważyć, że w odpowiedzi na interpelację numer 2451 Pani Poseł wskazano, iż zasadniczą kwestią pozostaje wypracowanie takich regulacji prawnych, które zapewnią bezpieczeństwo i ochronę samych ratowników (w tym z OSP), a zarazem będą stanowiły skuteczną barierę dla przestarzałych i wyeksploatowanych pojazdów z terenu Unii Europejskiej.

Należy zauważyć, że wymagania stawiane samochodom pożarniczym w poszczególnych państwach europejskich są różne. Z uwagi na powyższe niezwykle istotną i skomplikowaną kwestią

pozostaje określenie parametrów technicznych dla używanych pojazdów pożarniczych, które powinny zostać spełnione ze względu na ich przeznaczenie, tj. udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych jednostek ochrony przeciwpożarowej i zapewnić kompatybilność sprowadzanych pojazdów z wyrobami użytkowymi powszechnie w polskim systemie ratowniczo-gaśniczym.

Przedstawiając powyższe pragnę poinformować, że w resorcie spraw wewnętrznych i administracji zostały opracowane wstępnie trzy propozycje mające na celu uregulowanie omawianego problemu, niemniej wymagają one dalszych analiz, a następnie szerszej konsultacji z przedstawicielami zarówno jednostek OSP, jak i samorządu terytorialnego.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:
Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.